
________________________________________________________________________________________________ 
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza 
Responsabile: Prof.ssa Annalisa Settimio  

 

 

 
 

 

 

POLO SCOLASTICO 2 “G. TORELLI” 
Liceo Scientifico Statale (corso ordinario e opzione Scienze Applicate) 

Sede centrale - Viale Kennedy, 30 - 61032 FANO (PU) 

Sede succursale Fano – Piazzale Marcolini,15 – 61032 FANO (PU) 

Sede staccata Pergola - Via Gramsci, 89 – 61045 PERGOLA (PU)  

Segreteria Fano Tel: 0721 800809 - Segreteria Pergola Tel: 0721 735528 

Codice fiscale: 81003870417 - Codice iPA: istsc_psps01000g 

Codice univoco per la F.E.: UFFGN2 – Sito Web: www.liceotorelli.edu.it 

PEO: psps01000g@istruzione.it   - PEC:  psps01000g@pec.istruzione.it 

 Ai docenti 

Ceccarelli Marcello 
Montanari Riccardo 

Fiscaletti Davide  
Piancatelli Francesco, 

Guida Silvia 
Giacomo Bettini 

Ferretti Elena, 
Cesaroni Lucia 

Riserbato Donato 
Koye Stella  

Pianelli Cinzia 
Arcidiacono Fabio  

 
Alla D.S.G.A. 

Alla RSU 
 

Loro Sedi 
 

All’Albo online 
Alla sezione Amm. Trasp. del sito web 

All’albo sindacale online 
Agli Atti 

 
Oggetto: Responsabili dei laboratori – A.S. 2024/2025. 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.I. del 31.08.1999; 
VISTO il D.P.R. 275/99; 
VISTO il D.Lgs 165/01; 
VISTO il C.C.N.L. del 29.11.2007; 
VISTA la L. 107/15 del 13 luglio 2015 e relativi decreti attuativi; 
VISTO il C.C.N.L. 2019-2021; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 ed accertata la coerenza con gli obiettivi 
fissati; 
PRESO ATTO della delibera del Collegio dei Docenti del 19 settembre 2024; 
TENUTO CONTO delle esigenze organizzative e gestionali dell’Istituto;  
ACQUISITA la disponibilità dei docenti;  

DETERMINA 

il conferimento dell’incarico in oggetto, per l’A.S. 2024/2025, ai docenti indicati per i seguenti 

laboratori: 
 

SEDE LABORATORIO RESPONSABILE 

FANO Biologia Prof. Marcello Ceccarelli 

FANO Chimica Prof. Marcello Ceccarelli 

P
S

P
S

01
00

0G
 -

 A
Y

87
65

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

95
 -

 2
6/

09
/2

02
4 

- 
I.7

 -
 U

Firmato digitalmente da Prof. ssa Annalisa Settimio

http://www.liceotorelli.gov.it/
mailto:psps01000g@istruzione.it
mailto:psps01000g@pec.istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza 
Responsabile: Prof.ssa Annalisa Settimio  

 

FANO Fisica 1 (STEM) Prof. Riccardo Montanari 

FANO Fisica 2 Prof. Davide Fiscaletti 

FANO Informatica P.T. Prof. Francesco Piancatelli 

FANO Informatica 1^ P. Prof.ssa Silvia Guida 

FANO Palestra Prof. Giacomo Bettini 

PERGOLA Biologia Prof.ssa Elena Ferretti 

PERGOLA Chimica Prof.ssa Lucia Cesaroni 

PERGOLA Fisica Prof. Donato Riserbato 

PERGOLA Informatica Prof. Donato Riserbato 

PERGOLA Lab. Lingua Prof.ssa Stella Koye 

PERGOLA Lab. Disegno Prof.ssa Cinzia Pianelli 

MARCOLINI Laboratorio Fisica/Scienze Prof. Fabio Arcidiacono 

 
Nell’espletamento della funzione si dovranno osservare le indicazioni del Collegio dei Docenti che 

individua quale obiettivo primario delle proprie azioni il successo scolastico degli alunni. 

In particolare, i docenti assegnatari del presente incarico cureranno le seguenti attività: 

 Collaborare con gli assistenti tecnici (ove previsti) per l’ottimale funzionamento dei 

laboratori; 

 Gestire il calendario degli accessi ai laboratori da parte delle classi interessate, su proposta 

dei docenti della disciplina; 

 Custodire e gestire, in qualità di sub-consegnatari, l’ottimale conservazione e 

manutenzione di tutti i beni e di tutte le attrezzature/strumentazioni in dotazione ai 

laboratori (beni inventariati, beni durevoli non inventariabili di proprietà di terzi, beni durevoli 

non inventariabili di proprietà dell’istituto, beni di facile consumo); 

 Collaborare con i responsabili di sede e con la DSGA per la ricognizione, per il rinnovo e 

per la rivalutazione dei beni inventariati attribuiti ai laboratori; 

 Collaborare con la DSGA nel costante aggiornamento dei registri dei beni (beni inventariati, 

beni durevoli non inventariabili di proprietà di terzi, beni durevoli non inventariabili di 

proprietà dell’istituto, beni di facile consumo); 

 Collaborare con il Dirigente e con la DSGA nell’individuazione delle necessità e del 

fabbisogno di beni ed attrezzature, nel rispetto delle risorse assegnate annualmente; 

 

Per l’assolvimento della funzione sarà corrisposto il compenso annuo lordo che sarà determinato 

in sede di Contrattazione di Istituto e che sarà comunicato successivamente, ad eccezione degli 

incarichi inclusi in ulteriori deleghe dirigenziali più ampie che ricomprendono le attività indicate nel 

presente atto. 

 

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Annalisa Settimio  
 (Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate)      
 

 

P
S

P
S

01
00

0G
 -

 A
Y

87
65

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

95
 -

 2
6/

09
/2

02
4 

- 
I.7

 -
 U

Firmato digitalmente da Prof. ssa Annalisa Settimio


		2024-09-26T16:25:14+0200
	ANNALISA SETTIMIO




